
10. Horenschlittenrennen Habkern
                             26.01.2008
                    Organisation:
          Horenschlittenclub Habkern

Kategorie Damen

Rang St.Nr. Name Pilot Name Bremser Name Schlitten Zeit Abstand Strafe

1 2 Zimmermann Antoinette 79 Ambauen Heidi 76 Beggerieder 1:10.29
2 7 Schuler Vreni Wallimann Lydia Schwyz 1:22.48 12.19
3 4 Zurbuchen Anna 87 Gerber Anita 87 Habkern Mc Chrystal`s 1:46.78 36.49
4 6 Surer Jolanda 90 Surer Barbara Schwanden Hüscht u hot 4:13.37 3:03.08 

Kategorie Jubilare

1 20 Blunier René 72 Zenger Bruno 70 HabkernMurmelisprenger 1:05.08
2 24 Zurbuchen Christian 80 Zurbuchen Fritz 52 HabkernFliegende Holländer1:06.53 1.45
3 25 Wyss Paul 58 Brunner Christian 74 Habkern 1:11.13 6.05
4 26 Blunier Martina 74 Wyss Elsbeth 59 HabkernSilberpfeil 1:13.26 8.18
5 21 Zurbuchen Markus 65 Zurbuchen Christian 69 Habkern 1:14.04 8.96
6 27 Gurtner Kurt Gurtner Erwin Habkern 1:31.78 26.7
7 23 Zurbuchen Hans 68 Blatter Hermann 72 Habkern 1:34.36 29.28

Kategorie Herren

1 59 Schärli Hubert 71 Haldi Remi 79 Heiligchrüz 1 0.58.98
2 49 Murer Franz 72 Roth Christian 78 Beggerieder 1:00.08 1.1
3 46 Schüpfer Toni 62 Erni Werner 69 Heiligchrüz 2 1:00.28 1.3
4 50 Brechbühler Andreas 60 Brechbühler Urs 66 GrindelwaldSchnäggepost 1:01.42 2.44
5 68 Schmid Stefan Felder Michael 86 SchüpfheimKUSCHA 1:01.46 2.48
5 52 Riedweg Martin 68 Roos Roland 69 Fontannen 1:01.46 2.48
7 51 Bucher markus 72 Emmenegger René 72 Heiligchrüz 3 1:02.79 3.81
8 37 Appert Erwin Tschümperlin Daniel Schwyz 1:03.38 4.4
9 36 Schmidiger Markus 61 Duss Roland 73 Fontannen 1:03.74 4.76
10 40 Hefti Michi 86 Kübli Dominiq 86 Gstaad 1:03.76 4.78
11 38 Felder Pius 84 Portmann Christian 75 SchüpfheimKUSCHA 1:04.22 5.24
12 41 Stettler Hansueli 76 Stettler Karl 78 SchangnauKUSCHA 1:04.70 5.72
13 58 Müller Sepp 72 Dahinden Patrick 72 Heiligchrüz 5 1:05.59 6.61
14 90 Bucher Thomas 84 Wigger Pirmin 80 Heiligchrüz 8 1:06.79 7.81
15 89 Duss hans 64 Reber Martin 86 Fontannen 1:07.81 8.83
16 42 Nebiker Hermann 61 Wyss Konrad 49 Grindelwald 1:08.16 9.18
17 85 Keller Jürg 73 Grunder Ueli 86 Zäziwil 1:08.45 9.47
18 67 Zurbuchen Stefan Blatter Christof Habkern 1:09.13 10.15
19 61 Dahinden Roger 84 Bieri Matthias Heiligchrüz 9 1:09.89 10.91
20 69 von Grünigen Beni 76 von Grünigen Jonny 66 Gstaad 1:10.19 11.21
21 47 Zurbrügg Dave 80 Ryter Adrian 71 FaltscheSchlittäbuebä 1:11.93 12.95



22 62 Küng Ivo 73 Krügel Hansruedi 69 Fontannen 1:14.60 15.62
23 44 Betschard Roger Föhn Bernhard Schwyz 1:15.05 16.07
24 48 Zurbrügg Paul 69 Zurbrügg Melchior 55 ScharnachtalWilderer 1:15.49 16.51
25 88 Unternährer Thomas 64 Unternährer Hans 62 Romoos 1:17.01 18.03
26 92 Frutiger Toni76 Tschanz Bruno Habkern 1:17.95 18.97
27 93 Baumann Ueli Stucki Adrian Zäziwil 1:17.98 19
28 72 Surer Michael 67 Fahrni Ueli 67 Schwandennüd schnäll aber 1:19.37 20.39
29 55 von Allmen Christian 71 Thomas 88 GrindelwaldTschuggenrenner1:19.47 20.49
30 84 Zurbuchen Ruedi 81 Tanner Dominiq 90 SchwefelbergRüschegg 1:19.86 20.88
31 77 Müller Daniel 67 Portmann Pius 58 Romoos 1:21.61 22.63
32 64 Betschard Guido 71 Schmidiger Marco Fontannen 1:23.60 24.62
33 75 Schallenberg Beat 84 Reichenbach Simon 67 Gsteig 1:24.11 25.13
34 78 Zenger Noldi 64 Zenger Martin 90 HabkernHolzwürm 1:24.50 25.52
35 63 Rubi Ruedi 69 Sieber Roland 62 Faltsche 1:25.60 26.62
36 71 Zurbrügg Jonathan 81 Rubi Urs 68 Faltschen 1:27.87 28.89
37 83 Bachmann Hansruedi 60 Rubi Stefan 68 Faltschen 1:28.17 29.19
38 45 Roos Stefan 70 Riedweg Nick 64 Heiligchrüz 4 1:28.90 29.92 1

39 65 Vogel Thomas 80 Hefti Nadia 84 Heiligchrüz 7 1:29.97 30.99
40 76 Zurbuchen Hans Zenger Pascal Habkern 1:32.69 33.71
41 91 Zimmermann Aschi 71 Brunner Ueli Habkern 1:33.34 34.36
42 35 Roos Franz 53 Kammermann Paul 63 Romoos 1:34.72 35.74 1

43 73 von Siebental Matthias 84 Wittwer Julia 84 Gstaad 1:36.59 37.61
44 39 Tschümperlin Markus Tschümperlin Margrit Schwyz 1:36.85 37.87 1

45 87 Zurbuchen Franz Zurbuchen Walter HabkernRugenbrätt Fahrer1:38.83 39.85
46 70 Gander Franz 80 Eugster Walter 80 BeggeriederSchnupfflitzer 1:48.57 49.59 1

47 81 Gerber Peter 70 Gross Thomas 60 Zäziwil 2:00.88 1:01.90
48 95 von Känel Daniel 91 von Känel Adrian 91 FaltscheZwillere 2:54.34 1:55.36 1

49 94 Lüthi Felix Sommer Susanne 78 Beggerieder 4:31.00 3:32.02 2

Kategorie nicht am Start

1 3 Kobel Daniela 74 Sommer Susanne 78 Beggerieder
2 5 Hefti Nadia 84 Wittwer Julia 84 Gstaad
3 43 Felder Toni 71 Loosli Erich 70 Heiligchrüz 6
4 60 Erb Ueli 64 Reber Hansueli 62 DiemtigenTschuggen
5 66 Schmidiger Marco 90 Unternährer Pirmin 90 Fontannen
6 79 Münger Bruno 65 Hirschi Daniel 70 Schwefelberg
7 80 Baumann Adrian 89 Brawand Toni 79 GrindelwaldPromille-Schlitte

Mannschaften - Rangliste

Rang St.Nr. Name Pilot Name Bremser Rang Zeit Abstand

1 Heiligchrüz
59 Schärli Hubert 71 Haldi Remi 79 1 58.98
46 Schüpfer Toni 62 Erni Werner 69 3 1:00.28 1.3

51 Bucher markus 72 Emmenegger René 72 7 1:02.79 3.81

58 Müller Sepp 72 Dahinden Patrick 72 14 1:05.59 6.61

4:07.64

2 Fontannen



52 Riedweg Martin 68 Roos Roland 69 5 1:01.46 2.48

36 Schmidiger Markus 61 Duss Roland 73 9 1:03.74 4.76

89 Duss Hans 64 Reber Martin 86 17 1:07.81 8.83

62 Küng Ivo 73 Krügel Hansruedi 69 28 1:14.60 15.62

4:27.61 19.97

3 Habkern
20 Blunier René 72 Zenger Bruno 70 13 1:05.08
24 Zurbuchen Christian 80 Zurbuchen Fritz 52 15 1:06.53 1.45

67 Zurbuchen Stefan Blatter Christof 20 1:09.13 10.15

25 Wyss Paul 58 Brunner Christian 74 24 1:11.13 6.05

4:31.87 24.23

4 Schwyz
37 Appert Erwin Tschümperlin Daniel 8 1:03.38 4.4

44 Betschard Roger Föhn Bernhard 29 1:15.05 16.07

7 Schuler Vreni Wallimann Lydia 38 1:22.48 12.19

39 Tschümperlin Markus Tschümperlin Margrit 53 1:36.85 37.87

5:17.76 1:10.12

5 Beggerieder
49 Murer Franz 72 Roth Christian 78 2 1:00.08 1.1

2 Zimmermann Antoinette Ambauen Heidi 76 23 1:10.29 11.31

70 Gander Franz 80 Eugster Walter 80 56 1:48.57 49.59

94 Lüthi Felix Sommer Susanne 78 60 4:31.00 3:32.02

8:29.94 4:22.30


